
Ersättning till talare och musiker
Rekommenderade ersättningsnivåer  

gäller från 2025-10-01.

Rekommendationen avser lön/arvode för talare som innehar A-skattsedel, det vill säga som 
tillfälligt anställs i församlingen. Observera att beloppen endast är en rekommendation. Det är 
därför viktigt att överenskommelse om arvode och övriga ersättningar samt omfattningen av 
engagemanget träffas i förväg, gärna med en skriftlig bekräftelse, för att undvika överrask-
ningar. Blankett som är användbar för utanordning av arvoden och reseersättningar finns att 
ladda ned från SAM:s webbplats.

Arvode

Personer med fast heltidsanställning i en församling och pensionärer (när ersättningen räknas 
som ”extraknäck”) rekommenderas få nedanstående belopp.

•	 Ett möte vardag: gudstjänst 1 400 kr / annan samling 1 150 kr

•	 Ett möte lördag eller söndag/helgdag: 1 700 kr

•	 Möten söndag/helgdag och ytterligare samlingar t ex en möteshelg: 1 700 kr första  
samlingen 1 400 kr för ytterligare samling.

Till personer som inte har fast anställning eller har deltidstjänst (upp till 50% tjänst) rekom-
menderas ett påslag på 50 % av arvodet enligt ovan. Det avsevärt högre arvodesbeloppet 
motiveras av att lönen ska täcka även semesterperioder samt sådana delar av året då mötes-
verksamhet av denna art är svåra att genomföra.

För överenskomna arvoden utgår ingen semesterersättning.

Reseersättning

Ersätts resa mot kvitto för reskostnad (tåg/buss) är denna ersättning skattefri. (Spara  
originalkvitto). Kilometerersättning för egen bil är skattefri upp till 2,50 kr/km. Ersättning  
över detta belopp är skattepliktigt belopp, se nedan.



Skatter och avgifter

Utöver arvodet ska församlingen betala sociala avgifter på belopp över 1 000 kr per person. 
Beloppet gäller per kalenderår och ej per tillfälle. Håll alltså reda på om en person varit kallad 
mer än en gång under året.

Kilometerersättning som överstiger 2,50 kr/km är skattepliktig för den anställde. Arbets- 
givaren ska göra avdrag för preliminärskatt och även betala arbetsgivaravgift på den del som 
överstiger 2,50 kr/km.

Församlingen/arbetsgivaren har alltid skyldighet att dra 30 % skatt på alla arvoden och skatte- 
pliktiga reseersättningar. Det gäller alltså även om beloppet är under 1.000 kronor och inga 
sociala avgifter betalas. Man måste också lämna kontrolluppgifter till Skatteverket för alla  
personer man betalt arvoden till, oavsett belopp.

Betala aldrig ut någon ersättning utan att ha fått personnummer på den medverkande. 

Henrik Lundström 			   Anna Ahlström 
nationell missionsledare 			   församlingskonsulent


